
1

Valná hromada
MAS PODBRDSKO, z.s.

14.6.2021
EQUITANA MARTINICE



VZPOMÍNKA 
na Ing. Josefa Vondráška

Děkujeme za mnoho let spolupráce 
a za velikou pomoc při řešení problémů 
našeho regionu… 



Děkujeme, že jste přišli a užijte si krásné nové 
prostory „SENÍKU“….

Děkujeme RESORTU EQUITANA MARTINICE za 
ZDARMA zapůjčené prostory a za pomoc s 
organizací Valné hromady MAS.

3

Poděkování



1. Volba předsedy zasedání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu

zasedání

2. VÝZVA MAS PODBRDSKO Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA - rozhodnutí Valné

hromady o výběru projektů přihlášených do 4. Výzvy PRV dle seznamu projektů, které

oboduje výběrová komise 3.6.2021

3. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2020, schválení Výroční zprávy 2020 aj.

4. MAS Podbrdsko v roce 2021

5. Členské příspěvky 2021

6. Rozpočet a financování MAS v roce 2021

7. Strategie 2021-2027 - VIZE MAS pro další dotační období 2021-2027

8. Strategie 2021-2027 - informace o tvorbě a schválení nové strategie

9. Program rozvoje venkova - rozhodnutí o přijetí alokace MAS pro období 2022-2025

10. Další zasedání Valné hromady MAS - podzim 2021

11. Diskuse a různé

4

PROGRAM Valné hromady



5

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje program zasedání a volí:
Předsedkyně zasedání: Markéta Balková
Zapisovatelka: Vendula Šedivá
Ověřovatelé: Ing. Petr Chotívka, Ing. Gabriela Jeníčková

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2021-1:
Valná hromada schvaluje program zasedání a volí:
Předsedkyně zasedání:  Markéta Balková
Zapisovatelka: Vendula Šedivá
Ověřovatelé: Ing. Petr Chotívka, Ing. Gabriela Jeníčková

1. Volba předsedy zasedání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
schválení programu zasedání



6

2. VÝZVA MAS Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 
VÝZVA MAS PODBRDSKO č. 4 z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA - rozhodnutí Valné hromady o 
výběru projektů přihlášených do 4. Výzvy PRV dle seznamu projektů, které obodovala a 
ohodnotila výběrová komise 3.6.2021 dle hodnotících kritérií Fiche č. 5. Jedná se o projekty ve 
výši dotace MAS 5 mil. Kč, celkem byla Výzva vyhlášena na dotaci 6,7 mil. Kč. Tedy alokace 
nebyla vyčerpána. Kancelář MAS všechny projekty řádně překontrolovala v květnu 2021.
Stručný popis 19ti projektů přihlášených do 4. Výzvy PRV a seznam projektů dle bodového hodnocení obdrželi všichni 
členové MASky 3.6.2021, zároveň seznam 19ti projektů všichni členové obdrželi na místě vytištěný.

9.6.2021 zasedl kontrolní orgán, tedy dozorčí rada MAS:

Dle seznamu projektů není možné, aby správní rada jako rozhodovací orgán MAS rozhodla o
podpoře projektů, neboť několik členů správní rady je ve střetu zájmů (požádali ve 4. Výzvě
PRV nebo jsou zřizovateli žadatele apod.). Dozorčí rada překontrolovala postup výběrové
komise a usnášeníschopnost správní rady MAS a konstatovala:

USNESENÍ DR2/2021-1

Dozorčí rada navrhuje zařadit hlasování o seznamu projektů dle bodového hodnocení 
výběrové komise z 3.6.2021 na program Valné hromady dne 14.6.2021.

DISKUSE – DOTAZY??

Členové MAS, kteří NEJSOU ve střetu zájmů, tj. nepožádali si do Výzvy č. 4, nejsou s nikým z 
žadatelů příbuzní apod., hlasují o schválení 19ti projektů ANO/NE.
Členové MAS, kteří JSOU ve střetu zájmů, tj. požádali si do Výzvy č. 4, jsou s někým z žadatelů 
příbuzní apod., hlasují o schválení 19ti projektů ZDRŽEL SE.



7

2. VÝZVA MAS Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 

Návrh usnesení:

Valná hromada schvaluje podporu projektů přihlášených do Výzvy 
MAS č. 4 z PRV (15/000/00000/120/000091/V004) dle Seznamu 
vybraných projektů.

Seznam projektů je přílohou zápisu z jednání Valné hromady.

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2021-2:

Valná hromada schvaluje podporu projektů přihlášených do Výzvy 
MAS č. 4 z PRV (15/000/00000/120/000091/V004) dle Seznamu 
vybraných projektů.

Seznam projektů je přílohou zápisu z jednání Valné hromady.



V roce 2020 i přes pandemii covid se činnost MAS nezastavila a pracovali jsme na správném plnění
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podbrdsko 2014-2020, komunikovaly se
s žadateli jejich nápady na projekty a připravovaly se Výzvy MAS k předkládání žádostí o podporu.

Hlavním úkolem pro MAS bylo zpracovat a odevzdat ke schválení na Ministerstvo pro místní rozvoj
Žádost o plnění standardů MAS pro nové programové období 2021-2027. Z toho důvodu proběhla
3.9.2021 Valná hromada v Milíně, kde byly schváleny nové orgány MAS – správní rada, výběrová komise a
dozorčí rada. Standardizace byla v prosinci 2020 úspěšně schválena.

Dále byly plněny naplánované aktivity projektu Místní akční plán II na území Příbramska a podařilo se
uspořádat dva hezké Podbrdské trhy ve Hvožďanech a v Rožmitále pod Třemšínem.

Kancelář sídlí stále ve Zdravotnickém středisku v Rožmitále pod Třemšínem a je otevřena dle potřeby
kdykoli, stačí se telefonicky domluvit.

Velké poděkování všem členům MAS za spolupráci a hlavně všem členům orgánů MAS (správní rady,

výběrové komise a dozorčí rady) za dobrovolnou pomoc činnosti MAS. Dále děkujeme všem žadatelům,

kteří předkládají své projekty do Výzev MAS a aktivně se zajímají o dění v místní akční skupině.

Valná hromada bere na vědomí zprávu o činnosti MAS Podbrdsko.

8

3. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2020



AUDIT

MAS PODBRDSKO dle pravidel čerpání alokace na režie MAS - Výzva č. 6 Zlepšení řídicích a
administrativních schopností MAS, má povinnost auditu účetní závěrky za příslušný kalendářní rok. Audit
účetní závěrky MAS za rok 2020 provedla dne 2.3.2021 nezávislá firma AUDIT & CONSULTING, spol. s r.o.,
Klatovská 371, Příbram.

Výrok auditora - viz Výroční zpráva 2020. Celá Zpráva nezávislého auditora je uložena k nahlédnutí v
kanceláři MAS.

FOND ÚZEMNÍHO FINANCOVÁNÍ

Valná hromada MAS PODBRDSKO schválila dne 4.10.2017 zřízení Fondu územního financování činnosti
MAS. Příjmy fondu jsou zejména členské příspěvky obcí, jež jsou členy MAS. Z Fondu je financována
povinná spoluúčast na realizovaných projektech. Fond je veden na transparentním běžném účtu. Čerpání
prostředků z fondu podléhá schválení správní radou. Požadavky na čerpání fondu předkládá správní radě
ke schválení ředitelka kanceláře spolku, která je správcem fondu.

Čerpání z transparentního účtu v roce 2020 je uvedeno ve Výroční zprávě 2020.

9

3. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2020



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2020

Zpráva o hospodaření spolku za období 1.1.-31.12.2020.

10

3. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2020

Náklady celkem 2 815 052,76 Kč

Spotřeba materiálu a drobného majetku 102 642,65 Kč

Cestovné 13 985,00 Kč

Ostatní služby 332 552,66 Kč

Mzdové náklady 1 223 730,00 Kč

Hrubé mzdy – DPP (především tvořeno z DPP projektu 

MAP – koordinátoři ve 20 školách z území MAS) 701 000,00 Kč

Zákonné sociální pojištění 413 622,00 Kč

Ostatní sociální náklady, daně a poplatky 5 303,50 Kč

Bankovní poplatky a jiné náklady 5 716,95 Kč

Poskytnuté členské příspěvky 16 500,00 Kč

Výnosy celkem 2 829 163,71 Kč

Tržby z prodeje služeb (organizace trhů, moderování dvou 

akcí ředitelkou kanceláře + akce pořádaná pro MAS Stř. 

kraje a spolufinancovaná Celostátní sítí pro venkov) 176 100,00 Kč

Úroky 849,90 Kč

Zúčtování fondů 125 399,75 Kč

Přijaté členské příspěvky 28 500,00 Kč

Provozní dotace 2 498 314,06 Kč

Hospodářský výsledek 14 110,95 Kč



11

3. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2020

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2020 

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje účetní závěrku za rok 2020. 
Valná hromada schvaluje zaúčtování hospodářského výsledku za rok 
2020 na účet Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let v 
celkové částce 14.110,95 Kč.

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2021-3:
Valná hromada schvaluje účetní závěrku za rok 2020. 
Valná hromada schvaluje zaúčtování hospodářského výsledku za rok 
2020 na účet Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let v 
celkové částce 14.110,95 Kč.



ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

Dozorčí rada za účasti všech členů zkontrolovala hospodaření MAS dne 26.5.2021. Dozorčí rada 
neshledala žádné pochybení v hospodaření – viz Zpráva dozorčí rady, kterou přednese Zuzana Šourková.

Valná hromada bere na vědomí Zprávu dozorčí rady.

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020

Výroční zpráva obsahuje shrnutí aktivit MAS PODBRDSKO za rok 2020 vč. plnění Strategie MAS 2014-
2020 a volby nových členů orgánů MAS z 3.9.2021. Kompletní Výroční zprávu obdrželi přítomní členové 
MAS při prezenci a zároveň bude zveřejněna na webových stránkách www.maspodbrdsko.cz. 

Návrh usnesení:

Valná hromada schvaluje Výroční zprávu za rok 2020. 

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2021-4:

Valná hromada schvaluje Výroční zprávu za rok 2020. 

12

3. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2020



ZMĚNA STANDARDIZACE MAS 

Žádost o změnu Standardizace MAS podá Jana Filinová – možnost podávání

změn je zpřístupněna od 7.6.2021. MAS Podbrdsko předkládá změnu
Standardizace MAS z důvodu změny 3 osob zastupující subjekty v orgánech
MAS.

Výčet změn:

Od 1.2.2021 zastupuje město Rožmitál ve správní radě MAS JUDr. Josef Kaiser,
současný místostarosta města.

Od 1.2.2021 firmu KAISER s.r.o. zastupuje v dozorčí radě MAS p. Tomáš Florián.

Výběrová komise - Rodinné centrum Pampeliška zastupuje nově od března
2021 paní Lenka Janků.

Jiné změny nejsou. Všechny případné změny budou uvedeny na webu MAS.

13

4. Plán činnosti na rok 2021



VÝZVY K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI V ROCE 2021

1) Výzva MAS Podbrdsko z IROP:

4.výzva MAS PODBRDSKO -IROP- Infrastruktura pro vzdělávání 2 
(číslo výzvy: 490/06_16_075/CLLD_16_01_036)

- vyhlášena 1.8.2020, ukončení příjmu žádostí 15.12.2020

Přihlášeny 3 projekty, hodnocení projektu proběhlo v 1. Q 2021 - všechny 3 projekty byly schváleny na
předány na konci března 2021 na ŘO IROP k závěrečnému ověření způsobilosti.

2) Výzva z Programu rozvoje venkova - čl. 20 - podpora obcí a spolků

- MAS vyhlásila 4. Výzvu PRV v 22.2.2021, ukončení příjmu žádostí - 22.4.2021

- přihlášeno 19 projektů 

- v květnu proběhla administrativní kontrola a drobné doplnění projektů žadateli

- výběrová komise ohodnotila projekty 3.6.2021

- dozorčí rada dne 9.6.2021 konstatovala, že finální schválení projektů proběhne na zasedání Valné 
hromady dne 14.6.2021

- projekty budou předány na SZIF do 30.6.2021

JINÉ VÝZVY NA LETOŠNÍ ROK MAS VYPISOVAT NEBUDE.

14

4. Plán činnosti na rok 2021



PLNĚNÍ STRATEGIE MAS 2014-2020, PŘEDLOŽENÍ ZPRÁV O REALIZACI A ŽÁDOSTÍ O ZMĚNU

Pravidelné předložení Zpráv o realizaci Strategie MAS za obd. 1.1.-30.6.2021 a 
1.7.-31.12.2021. Schválené Zprávy jsou uloženy na webu MAS: 
http://www.maspodbrdsko.cz/o-nas/strategie-2014-2020/zpravy-o-realizaci/

Změna č. 7: PRV – finanční plán, doplnění PRV o článek 20, doplnění indikátorů
MAS připravila a konzultovala změnu SCLLD v PRV, abychom přijali článek 20
(podpora obcí a spolků) dle Evaluace MAS z roku 2019. Změna byla schválena
13.1.2021.

Změna č. 8: IROP - finanční plán (dle požadavku ŘO IROP každoroční narovnání
čerpání alokace, předloženo k 31.10.2020)
Dne 12.4.2021 byla schválena předložená Žádost o změnu v IROP

Změna č. 9: PRV – bude předložena na podzim 2021 dle rozhodnutí Valné
hromady, dle programu, bod č. 9

15

4. Plán činnosti na rok 2021



TVORBA NOVÉ STRATEGIE MAS PODBRDSKO NA OBDOBÍ 2021-2027 
(PODROBNOSTI V BODU PROGRAMU Č. 8)

REALIZACE PROJEKTU MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN II NA PŘÍBRAMSKU 
(realizace do 31.3.2022)

PŘÍPRAVA PROJEKTU MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN III NA PŘÍBRAMSKU 
(realizace 1.4.2022-30.11.2023)

ÚČAST NA JEDNÁNÍ KRAJSKÉHO SDRUŽENÍ MAS STŘEDOČES. KRAJE, NÁRODNÍ 

SÍTĚ MAS, LEADERFESTU 2021 A DALŠÍCH AKCÍ NA CELOSTÁTNÍ ÚROVNI K

ROZVOJI VENKOVA

16

4. Plán činnosti na rok 2021



17

4. Plán činnosti na rok 2021
STEZKY PO PODBRDSKU – NOVÁ TIŠTĚNÁ MAPA

MAS PODBRDSKO získala pro rok 2021 dotaci od Celostátní sítě pro venkov na zhotovení
tištěné mapy se stezkami po regionu.
PROSÍME O VAŠE LASKAVÉ NÁVRHY NA ZAJÍMAVÉ STEZKY PO PODBRDSKU do konce června
2021 – na info@maspodbrdsko.cz nebo tel. 725 912 006, Petra Benjáková.

Kritéria pro stezku/trasu po území MAS Podbrdsko (území MAS na další straně):
- nemusí jít jen o speciálně značené naučné stezky
- ale samozřejmě může to být i naučná stezka!!
- ideálně – vytipovat místo, kde člověk zaparkuje auto, obejdete okruh 2 až 10 km, kde

cestou uvidí hezké výhledy, hezká místa apod. a pak se vrátí zpět k autu
- žádné složité túry a 50 km trasy!!
- ideálně – když cestou člověk potká nějaký povedený projekt podpořený z období 2014-

2020 z Programu rozvoje venkova nebo jiných fondů (př. opravená kaplička, kostelík nebo
posezení podpořené z národních nebo EU fondů)

Několik vzorků tištěné mapy plánujeme rozvést po regionu do kulturních památek,
infocenter, muzeí a dalším zájemcům z regionu. Při dalším zájmu bude udělám dotisk mapy a
bude možnost zakoupení za minimální poplatek...



18

4. Plán činnosti na rok 2021: STEZKY PO PODBRDSKU – mapa regionu…



PODBRDSKÉ TRHY

24.6.2021

v Březnici Podbrdský farmářský trh

15.5.2021 

v Rožmitále pod Třemšínem Podbrdský farmářský a řemeslný trh

19.6.2021

Jarmark při Johance v Rožmitále pod Třemšínem

18.9.2021 

v Rožmitále pod Třemšínem Podbrdský farmářský a řemeslný trh

19

4. Plán činnosti na rok 2021



20

4. Plán činnosti na rok 2021

Návrh usnesení:

Valná hromada schvaluje plán činnosti na rok 2021.

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2021-5:

Valná hromada schvaluje plán činnosti na rok 2021.



21

5. Členské příspěvky na rok 2021
Členské příspěvky na rok 2020 zaplaceny všechny.
Návrh na výši příspěvků v roce 2021 odsouhlasen správní radou MAS dne 
20.5.2021:

• podnikatelé podle zákona č. 89/2012 Sb – 1.000,- Kč 

• obchodní korporace podle zákona č. 90/2012 Sb. – 2.000,- Kč 

• příspěvkové organizace zřizované organizačními složkami státu a územně samosprávnými 
celky – 2.000,- Kč 

• fyzické osoby, neziskové organizace - 100,- Kč

• členské příspěvky členů Spolku, kteří jsou obcemi podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve výši 30,- Kč na obyvatele 

(počet obyvatel obcí bude při stanovování celkové výše členského příspěvku stanovován 
podle počtu obyvatel příslušné obce k 1.1. daného kalend. roku dle statistiky ČSÚ) 

Splatnost do 31.7.2021, předpisy na členské příspěvky budou rozeslány 
kanceláří MAS.
Valná hromada bere na vědomí výši členských příspěvků.



22

6. Rozpočet a financování MAS v roce 2021
Příjmy Kč (v tis.)

MMR - projekt na režie MAS 1 400

MŠMT, projekt OPVVV - Místní akční plán na území ORP Příbram II. 1 200

Dotace KÚ Středočeského kraje na rok 2021 pro Krajskou síť MAS v Středočeském kraji (1 mil. Kč pro 28 

MAS) 36

Členské příspěvky od členů MAS 29

Podbrdské trhy + ostatní akce 40

Dotace Celostátní sítě pro venkov - mapa: stezky na Podbrdsku 120

Příjmy celkem 2 825

Výdaje Kč (v tis.)

MMR - projekt na režie MAS 1 400

MŠMT, projekt OPVVV - Místní akční plán na území ORP Příbram II. (mzdy MAS + výdaje pro školy z 

území MAS za exkurze a pomůcky) 1 200

Dotace KÚ Středočeského kraje na rok 2021 - výdaje vč. spoluúčasti 40

Příspěvky za členství MAS Podbrdsko v NS MAS, KS MAS 18

Podbrdské trhy + ostatní akce 30

Dotace Celostátní sítě pro venkov - mapa: stezky na Podbrdsku 120

Předpokládané další výdaje (bankovní poplatky, aj.) 3

Náklady celkem 2 811

Předpokládaný výdělek za rok 2021 14

Fond územního financování v tis. Kč 

Fond - ZŮSTATEK na transparentním účtu k 31.12.2020 1 228

Členské příspěvky od obcí za rok 2021 400

Čerpání z fondu - předpokládaná spoluúčast režií a projektu MAP II za rok 2021 140

ZŮSTATEK (bude uloženo na transparentním účtu) 1 488



23

6. Rozpočet a financování MAS v roce 2021

Rozpočet je koncipován jako mírně přebytkový. 

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje rozpočet na rok 2021 dle návrhu.

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2021-6:
Valná hromada schvaluje rozpočet na rok 2021 dle návrhu.



24

PAUZA NA PODPIS PREZENČNÍ LISTINY PRV

a OBČERSTVENÍ

10 min.



25

7. Strategie 2021-2027 - VIZE

MAS PODBRDSKO předá Strategii MAS na obd. 2021-2027 do konce srpna na Ministerstvo
pro místní rozvoj ke schválení.

Jednou z povinných kapitol je stanovení nové VIZE MASky pro roky 2021-2027:

2 NÁVRHY K DISKUSI:
1) PETR CHOTÍVKA
Prosperující. Prostupné. Přitažlivé. Pro krajinu a přírodu. Pro obyvatele i návštěvníky. Pro
podnikání. Pro kulturu a komunitu. Podbrdsko.

2) JANA FILINOVÁ
Místní akční skupina pro vzdělanější, sociálnější, atraktivnější, kulturnější, podnikavější,
zelenější a bezpečnější Podbrdsko.

NEBO PROSÍME O DALŠÍ NÁVRHY OD ČLENŮ MAS….



26

7. Strategie 2021-2027 - VIZE

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje VIZI MAS PODBRDSKO následovně:
…………..

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2021-7:
Valná hromada schvaluje VIZI MAS PODBRDSKO následovně:
…………..



TVORBA NOVÉ STRATEGIE MAS PODBRDSKO NA OBDOBÍ 2021-2027 

Do 31.8.2021 musí MAS předložit na Ministerstvo pro místní rozvoj tzv. Koncepční část Strategie
– tedy obecnou část s obsahem:

1. Popis území působnosti MAS a popis zahrnutí komunity do tvorby strategie

2. Analytická část - Analýza rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území působnosti
MAS – POZVÁNKA na kulaté stoly k projednání potřeb území byla všem členům zaslána:

Kulaté stoly „PROBLÉMYA POTŘEBYNA PODBRDSKU“
pondělí 14. června 2021 od 15:00 hodin, Kulturní dům v Březnici

úterý 15. června 2021 od 16:30 hodin, Knihovna Dr. E. Bořického Milín

středa 16. června 2021 od 16:30 hodin, zasedací místnost v přízemí MěÚ Rožmitál p. Tř.

3. Strategická část

Vize, Strategické cíle, Specifické cíle a opatření Strategického rámce, Vazba na Strategii
regionálního rozvoje ČR 21+, aj.

4. Implementační část

Popis řízení včetně řídicí a realizační struktury MAS, Popis spolupráce mezi MAS na národní
a mezinárodní úrovni a přeshraniční spolupráce, aj.

27

8. Strategie 2021-2027 – info o tvorbě a schválení nové strategie



28

8. Strategie 2021-2027 – info o tvorbě a schválení nové strategie
DLE STANOV MAS:
(čl. VI, bod H) Valná hromada schvaluje Strategii MAS a její změny, které vycházejí výlučně z vůle členů 
Spolku a které Spolek není povinen provést coby povinnost stanovenou podmínkami dotací poskytovaných 
na její realizaci a/nebo pravidly pro činnost MAS v České republice.
(čl. VII, bod U) Správní rada schvaluje změny SCLLD s výjimkou změn uvedených v čl. Vl těchto Stanov.

PLÁN JE NÁSLEDUJÍCÍ:
Koncepční část Strategie MAS Podbrdsko 2021-2027 bude dopracována do konce 
července 2021, nejpozději do zač. srpna. Strategie MAS bude zapsána do šablony 
od Ministerstva pro místní rozvoj, doporučený rozsah je cca 22-45 stran. Tento 
dokument bude předložen ke schválení do 31.8.2021 na MMR. 
Naše pomocné dokumenty budou uvedeny na webu MAS, předložíme pouze 
povinné přílohy a samotnou Koncepční část.
Poté je na zač. srpna nutno nechat Strategii schválit ze strany MAS – buď od Valné 
hromady a nebo od Správní rady, kterou k tomuto kroku pověří Valná hromada.

Strategii předloží na MMR vedoucí pro realizaci Strategie MAS Jana Filinová na 
základě Plné moci a následné opravy/změny/doplnění provede také JF, v případě 
nutnosti budou složitější opravy/změny/doplnění Strategie předloženy k 
projednání/schválení správní radě.



29

8. Strategie 2021-2027 – info o tvorbě a schválení nové strategie

Prosíme o diskusi a názory, zda zasedne Valná hromada na 
zač. srpna a schválí Koncepční část Strategie 
nebo zda Valná hromada pověří tímto schválením správní 
radu MAS…

Návrh usnesení:
Valná hromada pověřuje správní radu MAS schválením Koncepční části Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021–2027 a zároveň 
předložením na Ministerstvo pro místní rozvoj.

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2021-8:
Valná hromada schvaluje



30

9. Program rozvoje venkova (PRV) – rozhodnutí o 
přijetí alokace MAS pro obd. 2022-2025

DROBNÉ PŘIPOMENUTÍ:
Podpora přes MAS v PRV dle současné Strategie 2014-2020:
Článek 17.1.a. z Pravidel PRV Investice do zemědělských podniků
Článek 17.1.b. z Pravidel PRV Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
Článek 19.1.b. z Pravidel PRV Podpora investic na rozvoj nezemědělských činností – malé a
střední podniky v regionu
Článek 25 z Pravidel PRV Naučné stezky v lesích

Valná hromada 13.6.2019 vybrala tato témata článku 20 z Pravidel PRV – občanská
vybavenost (podpora obcí a spolků), na která byla vyhlášena Výzva MAS č. 4 v roce 2021:

- Veřejná prostranství

- Venkovské MŠ a ZŠ

- Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven

Zároveň toto rozhodnutí VH bylo předloženo a schváleno v Evaluační zprávě o plnění 

Strategie 2014-2020, že čl. 20 MAS chce podporovat z PRV tato 3 témata.



31

9. Program rozvoje venkova (PRV) – rozhodnutí o 
přijetí alokace MAS pro obd. 2022-2025

Ostatní témata čl. 20 dle Pravidel PRV:

- Vybrané kult. památky – dle seznamu Kulturních památek

- Obchody pro obce

- Hasičské zbrojnice - stavby a vybavení hasičských zbrojnic přímo souvisejících s 

výkonem služby jednotek  JPO V

- Stezky - výstavba/rekonstrukce/obnova a rozšíření veřejně přístupné pěší a další 

tematické stezky vč. značení, směrových a info tabulí či interaktivních prvků (mimo 

území lesa a mimo intravilán obce)

- Muzea a expozice



32

9. Program rozvoje venkova (PRV) – rozhodnutí o 
přijetí alokace MAS pro obd. 2022-2025

Informace o p řechodném období a možnosti využít novou alokaci 5,2 m il. Kč –
dopis z Ministerstva zem ědělství ze dne 21.5.2021
Program rozvoje venkova na období 2014–2020 (dále jen „PRV“) vstupuje do 
dvouletého tzv. přechodného období. Protože MAS Podbrdsko má splněnu 
podmínku vyčerpání alespoň 60% alokace/dotace pro projekty v Programu rozvoje 
venkova, tak můžeme využít čerpání nové alokace následovně:
• Alokace stanovená pro přechodné období musí být využita na realizaci stávajících 

schválených Strategií MAS pro programové období 2014–2020.
• Výzva PRV může být vyhlášena po schválení změny Strategie 2014-2020 

předložené na SZIF do podzimu 2021.
• MAS může sečíst současný zbytek alokace PRV po 4. Výzvě PRV ve výši 1,7 mil. 

Kč s novou alokací ve výši 5,2 mil. Kč a vyhlásit výzvu v roce 2022, nejdéle v roce 
2023.

• Platí tedy současná Pravidla PRV, současné spoluúčasti žadatelů apod. (co bude 
na další obd. 2021-2027 zatím nikdo neví!!)

• POZOR: Alokace je vypočítána z peněz nového obd. 2021-2027 a musí být 
využita na projekty PRV s délkou 24 měs., nejdéle ukončení projektů v roce 2025.

• Alokace PRV pro obd. 2021-2027 se předpokládá v podobné výši jako máme nyní 
(cca 18mil. Kč) – tedy pro nové obd. 2021+ dostaneme již alokaci pokrácenou o 
5,2 mil. Kč, pokud nyní je přijmeme…



33

9. Program rozvoje venkova (PRV) – rozhodnutí o 
přijetí alokace MAS pro obd. 2022-2025

V případě, že s navýšením alokace MAS bude souhlasit, je nutné oznámit souhlas s 
navýšením alokace Řídícímu orgánu PRV (ŘO PRV) nejpozději do 20.6.2021, a to zasláním 
přes datovou schránku MAS. Souhlasem s novou alokací se zároveň MAS zavazuje, že je naše 
MAS schopna zajistit čerpání této alokace – tedy vyhlásit Výzvy PRV a podpořit další 
projekty.

Odpověď na dopis ŘO PRV k Informaci o přechodném období a možnosti využít novou alokaci
• Souhlasím s navýšením o celou nabízenou alokaci.
• Souhlasím s navýšením alokace, a to pouze ve výši ……….   Kč.
• Nesouhlasím s navýšením alokace.

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje navýšení o celou nabízenou alokaci PRV pro přechodné 
období 2022-2025. Alokace bude využita na realizaci stávající schválené Strategie 
MAS pro programové období 2014–2020.

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2021-9:
Valná hromada schvaluje



34

9. Program rozvoje venkova (PRV) – rozhodnutí o 
přijetí alokace MAS pro obd. 2022-2025

DOTAZY KANCELÁŘE MAS:
1) JAKÉ PROJEKTY A PRO KOHO MÁ BÝT VÝZVA Č. 5 VYHLÁŠENA?
PŘEDBĚŽNÁ VÝŠE ALOKACE: 1,7 + 5,2 = 6,9 mil. Kč

NÁVRH kanceláře MAS:
Článek 17.1.a. z Pravidel PRV Investice do zemědělských podniků
Článek 19.1.b. z Pravidel PRV Podpora investic na rozvoj nezemědělských činností – malé a 
střední podniky v regionu
Článek 25 z Pravidel PRV Naučné stezky v lesích
Článek 20 z Pravidel PRV Občanská vybavenost 

- Veřejná prostranství

- Venkovské MŠ a ZŠ

- Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven
Jaká je představa členů MAS??

2) JAK BUDE ALOKACE 6,9 MIL. KČ ROZDĚLENA MEZI JEDNOTLIVÉ ČLÁNKY – rovným dílem?
Jaká je představa členů MAS??



35

9. Program rozvoje venkova (PRV) – rozhodnutí o 
přijetí alokace MAS pro obd. 2022-2025

DOTAZY, DISKUZE

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2021-10:
Valná hromada schvaluje



36

10. Další zasedání Valné hromady MAS 
– podzim 2021

MAS PODBRDSKO předá Strategii MAS na obd. 2021-2027 do konce srpna na Ministerstvo
pro místní rozvoj ke schválení.

Vláda ČR by měla (jestli to skutečně bude či nebude se zatím neví 100%) dne 15.9.2021
schvalovat Operační programy na další programové období 2021-2027. Následně bychom
měli dostat Metodiky od jednotlivých Operačních programů k nastavení našich Výzev MAS.

Bude muset zasednout tedy Valná hromada na podzim 2021 a říci si, která témata z
jednotlivých fondů budeme chtít podporovat/financovat prostřednictvím MASky do
budoucna…



37

11. Různé –
a) Turistická oblast Brdy a Podbrdsko

MAS PODBRDSKO dostala nabídku stát se partnerem spolku Turistická oblast Brdy a
Podbrdsko, z. s. na základě Partnerské smlouvy - bez nutnosti placení členských příspěvků,
ale zároveň bez možnosti hlasovacího práva.

NÁVRH spolupráce MAS PODBRDSKO se spolkem Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s.:

- Jednotná identita regionu

- Celková propagace regionu

- Podpora regionálních produktů

- Propojování nabídky podnikatelů, obcí a zájmových organizací

- Tvorba společných produktů cestovního ruchu

- Podpora udržitelného cestovního ruchu

- Výměna praktických informací mezi MAS a turistickou oblastí



38

11. Různé –
a) Turistická oblast Brdy a Podbrdsko

Pro přehlednost - výsledky činnosti spolku Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s.
- Jednotný grafický styl
- Propagační materiály (image brožura, cyklo a pěší výlety, letáky, trhací mapa, 

návštěvnická knížka)
- Videospot
- Fotobanka
- PR servis
- Sociální sítě – Facebook a Instagram pod značkou @brdyapodbrdsko
- Web www.brdyapodbrdsko.cz
- Značení cyklotras (spolek financoval částkou 1.004.300,- Kč doznačení 270 km cyklotras v 

CHKO Brdy)
- Ve spolupráci s KČT instalace map CHKO Brdy do nástupních míst CHKO
- Projektová dokumentace na 3 záchytná parkoviště u nástupních míst CHKO (spolek 

přispěl částkou 300.000 Kč na zpracování projektové dokumentace)
- Letos se bude realizovat lesní hřiště v příbramské osadě Kozičín (nástupní místo do CHKO 

Brdy), turistický mobiliář na hořovické straně CHKO Brdy, projektová dokumentace na tzv. 
Brdskou magistrálu apod.



39

11. Různé –
a) Turistická oblast Brdy a Podbrdsko

Spolek Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s. v současné době intenzivně připravuje 
certifikaci, aby se stali DESTINAČNÍ AGENTUROU BRDY A PODBRDSKO tak, aby bylo dosaženo 
mnohem lepšího financování a možnosti podpory mnohem více aktivit napříč územím od 
Mníšku pod Brdy po Třemšínsko.

Nutno říci, že do TO Brdy a Podbrdsko spadá CELÉ ÚZEMÍ MAS – tedy celé jižní Příbramsko!!

S ohledem na schválená pravidla Radou Středočeského kraje v rámci území Středních Čech je 
však zapotřebí k uzavření Partnerské smlouvy souhlas obcí s poskytnutím katastrálního 
území – stejně jako obce v roce 2020 podepisovaly souhlasy s tím, že na jejich území působí 
MASka. 
Důvodem je jasné vytyčení oblasti, kterou spravuje jedna konkrétní organizace destinačního 
managementu. Aby nedocházelo k situacím, kdy se o obce přetahuje více organizací.

CHCEME TO? Prosíme názory, nápady, připomínky…



40

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje zapojení MAS Podbrdsko do spolku Turistická oblast Brdy a 
Podbrdsko, z. s. na základě Partnerské smlouvy, kterou schválí a uzavře se spolkem Turistická 
oblast Brdy a Podbrdsko, z. s. správní rada MAS. Partnerství se spolkem Turistická oblast Brdy 
a Podbrdsko, z. s. je bez finanční účasti a členských příspěvků.

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2021-11:
Valná hromada schvaluje

11. Různé 
a) Turistická oblast Brdy a Podbrdsko



41

Sběr projektových záměrů stále trvá….
Termín: 30.6.2021

Prosíme o vyplnění tabulky, kterou všichni obdrželi v materiálech, nebo kontaktovat MAS…

11. Různé 
b) Sběr projektových záměrů



42

Děkujeme za pozornost a za účast
MAS PODBRDSKO, z.s.
Sídlo: 

Hvožďany 80, 262 44 Hvožďany

Kancelář MAS:

Městské zdravotnické zařízení Rožmitál pod Třemšínem,

Komenského 646, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem

email: info@maspodbrdsko.cz

www.maspodbrdsko.cz

Diskuse a závěr


